

str. Lipsyge Józef - kawaler ¹ 7966 14. lutego 1948.

Fata marnychi arystowali w Wilnie rozpoczyna się 14 czerwca 1944. Amatorszowano "podziemnych" wydzie - umieszczonych, na ulicach i lokalach publicznych itd. 7966

Zostałem aresztowany 18/02. 1944. paroczajce za ostatni gdzie zdawa-
łem egzaminu maturalne. Przed wyjściem zobaczyłem samochód i grupę
pomoczących ludzi. Po pewnej chwili wyprawiono z klatki schodowej
mego ojca. Moja reakcja na ten widok udzieliła sprawcom
rozpoznanie mnie jako syna i zostałem również aresztowany.
Zauważam, że matka moja była niedolna dzięki czemu umiała
nawet tam, a brat student U.S.B. był aresztowany jeszcze 12. II;
i przebywał w więzieniu jeszcze ten wyrok. (Dotychczas nie mam
żadnej wiadomości o nim).

Do aresztowania odwieziono nas do gmachu NKWD gdzie
odczytano nam wyrok, w którym oskarżono jako element kow
antysowiecki i oszczepno ojcu współdziałanie z polskimi władzami
zbrojnymi. Skamtygd odtransportowano nas na dworzec dół
odesłano do Rosji.

Jechaliśmy w wagonach kowarowych po 35-40 osób. Areszto-
wani Madali się z dostawcami, tetyngi, Polots. Warunki transportu
były prawie nie możliwe.

nieogólnie odznaczano brak wody, który pobieranie ograniczono z powodu ustyłch ucierek wipiniów. Podróż trwała ok. 3 tygodni. Po dłuższym okresie podróży powiatem w wozach stało się niemożliwe. Założyliśmy stację wyjazdową zachorowań. Lawieriano, nie pomyśleliśmy na ten Północny Urat. ucrot. Byliśmy do pracy przy kopalniach stacji.

[Kłopoty zdobywać się przy użyciu najładniej pojmy-
 bymych narysów, bez pomocy maryjny. Zaśladniy użyciu
 potłumci, zapadanie się kłopoty i to postrzajęce za sobą kłame
 ofary. #]

Po krótkim moim pobycie tam, ostatnim rozdzielony odznaczony od zycia i przeniesiony do szpitala wstępnego do I. T. K.
 (Zaprawi kilka Trudowaja Kolonja.)

Tam zajęty byłem przy robotach lasnych. Pracowałem 11-12 godzin dziennie z poranną na obrad składającej się z wodnistej rury z ryb lub gryzliów. Poreja chleba wynosiła 600 gr., ale jego podryśna jakości była jednym z powodów zachorowań.

Skład wipiniów był bardzo zróżnicowany. Składali się na niego Polacy, Litwini, Łotyszy. ^{i Rosjanie} Wśród nich było kilku dawnymi posiadaczami nieruchomości, urodzonymi apokryfami

Kyberpyszcza praca i niedostateczne wyżywienie powodowały silną cyflicę wypadki zachorowań. Pomocy lekarskiej udzielał felcer (niepełny, ignorant w tej dziedzinie) a koszty leczenia udzielanie pomocy uważano byśa za próżnych odmorów niż się od pracy.

Pomimo tego, że byłem jedynym z najmłodszych robotników (jakoś urodzony w 1924.) byłem wysypany ^{do roboty} ze wrytkami i innymi.

Te wyrobki u mnie niedomagawe płuc i serca długi cennym robotem w kłosa przemianowy do elektrowni obsługującej motory kartoku angielskiej G. przynajmniej bez porażenia i innych sposobów ochrony pracy.

Robotnicy Polacy byli traktowani niegodnie i t. Karano też cyflicę za przybieranie na modlitwie lub gwałtowanie obrażanie religijny.

Hilka, tych opór przeważnie Żydów w starzym wieku m. in.

p. Wiktoria z Krakowa zmarła z powodu nieudolnego obchodzenia

się z nimi w karcenie. Zarejestrowany wypadek że dni niezakończony Goldbach Marie (z Pestochowoy) urodziła dziecko, które zmarło wskutek niedostatecznego dorywania matki w kilka tygodni po urodzeniu

stał się. Koloniści wysiłekowo propagandowe Polacy,

a uszczelnienie na nie było przynajmniej.

W rozmowach i przy pracy mówiono nam, że Polaki już
nie będą, i że my już nigdy do Nitj nie wrócimy.

7966

Specjalny sporenek istniał do obywateli polskich
wymienionych ^{z powodu rozstrzygnięć} ~~katyń~~; a mianowicie wreszcie podkreślano
że oni są obywatelami Łwytowickiej.

Stało się więc mój okres przebywania na zastawie
nie był zbyt długi i zostałem zwolniony 15 września 1946

Po zwolnieniu starosta ojc adwokat mego ojca. Zwraca-
łem się w tej sprawie do Skierdnowskiego zarządcy NKWD,
ale bezskutecznie. Piłnec; starosta się stał przez delegaturę
Polską we Francji z takim samym skutkiem.

Wreszcie po okresie ciężkiej walki o byt w koczowniczym
i innych miejscach pracy w południowej ~~partii~~ partii rozprawy strajk
tych; osiągnięciem dawnego wymarzonego celu - dostaniem się
do oddziałów Armii Polskiej ze ścisłym zamiarem
pomoczenia doznanych brzyd.

Stefan